
CVETNA NEDELJA   24. marec 2024  št.: 17/III 

VZKLIK »HOZANA«, KI SE SPREMINJA V »KRIŽAJ GA« 

Če se je ljudstvu, ki je živelo z Jezusom, moglo zgoditi to, da je v nedeljo slavilo Jezusa 
in ga razglašalo za kralja, še isti teden pa je sodelovalo pri obsodbi in usmrtitvi, potem 
si najbrž ne kaže domišljati, da smo mi kaj boljši. Zato je prav, da se vprašamo, kdaj 
počnemo kaj podobnega, kdaj smo mi tako nedosledni, da skoraj v isti sapi slavimo in 
križamo svojega bližnjega in v njem Kristusa. 
V čem je bil ključni preobrat in zakaj se je zgodil. Besedni preobrat je jasen. Iz vzklika: 
Hozána! Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem imenu! se je rodil: Križaj ga! Na nek 
način so Judje na cvetno nedeljo pozdravljali Jezusa kot Judovskega kralja in Božjega 
Sina, medtem ko so ga na veliki petek prav zaradi tega naslova obsodili in križali. Preo-
brat se je torej zgodil prav v pogledu na kraljevsko dostojanstvo in Božje sinovstvo. 
Najprej je Jezus ta naziv zaslužil, potem pa je bil prav ta razlog za križanje. Češ, prila-
stil si je nekaj, kar ni njegovega. Kako to?  Jezus ni hotel biti kralj, za kralja ga je posta-
vilo ljudstvo. In hkrati, ga je isto ljudstvo križalo, ker se je delal kralja in Božjega Sina. 
Ljudje so si želeli kralja, in sicer takšnega, ki bo delal čudeže, delil dobrote in nič zahte-
val. Nekaj dni za tem pa se je zgodil preobrat. Voditelji so pritisnili na ljudstvo, ljudje so 
se zbali za svojo kožo, za svoje privilegije in se dali nahujskati proti Judovskemu kralju. 
Lahko bi rekli, da se je obrat zgodil le na zunaj. V notranjosti ljudi pa že živi dvojni člo-
vek: tisti, ki vidi dobro in mu želi slediti, in tisti, ki je zaradi odpora do vsega težkega in 
zahtevnega pripravljen križati nedolžnega. Kdaj se ta preobrat zgodi, je pravzaprav 
nepomembno. Pomembno je, da se to 
dogaja in da moramo biti na to nedosle-
dnost pozorni. 
Vsi smo nedosledni in vidimo v 'kraljih' 
tisto, kar si želimo videti. In ko nam ne 
»pašejo« več, vpijemo: Križaj ga! Vseh 
teh obratov ne bi bilo, teh presenečen ne 
bi doživljali, če bi gledali v globino in bili 
vedno zvesti resnici. Vprašajmo se, koliko 
smo pa mi zvesti resnici.         

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Iz 50,4-7; 2. berilo: Flp 2,6-11; evangelij: Mr 4,1-15,47 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



24. marec  

CVETNA  

NEDELJA 
sv. Katarina Švedska, 

redovnica  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožico Obrez in v zahvalo za sodelavce Karitas  
za zdravje sina  
Trbovlje - sv. Martin: za  Jolando Kotar (30. dan)  
za  Pavla Nemeta  
za  Ano in Franca Kovačec  
Hrastnik: za  Marijo Markelj  
Dol:  za  dr. Jožeta in Majdo Toplak (obl.)  
za  Milana Žuliča (obl.)  

Ponedeljek, 25. 3.  
sv. Rebeka, sp. žena 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in  sodelavce Karitas  
za  Marijo (obl.) in Štefana Drnovška  

Torek, 26. 3.  
sv. Larisa, mučenka  

18.00 
 
 

18.30 
19.00 

 
 

Dol: za  Antona in Marijo Štaut ter vse Štrausove  
za  Petara Dijakovića, Stjepana in družino Remenar ter    
Josipa in Barico Bertić 
Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Bogomiro Saje  
za  Anteja Dejanovića (obl.)  
za  Karolino Špec (8. dan) in Ludvika ml.  

  Sreda, 27. 3.  
sv. Rupert, škof  

8.00 
8.00 

Dol: za  Mihaela Jovana (obl.)  
Hrastnik: za  Franja Čumurđića (obl.)  

VÉLIKI ČETRTEK, 28. 3. 
spomin Jezusove  

zadnje večerje 

18.00 
18.00 
19.00 

 
 

Dol: za  Antona in Marijo Grešak (obl.)  
Hrastnik: za vse pozabljene  
Trbovlje - sv. Martin: za  Kristino in Adolfa Sirše  
za  Cirila Sotlerja in pok. iz družin Škrabar in Stopar  
za nove duhovne poklice in zvestobo poklicanih  

VÉLIKI PETEK, 29. 3. 
spomin Jezusove  

smrti na križu 

15.00 
18.00 
18.00 
19.00 

Dol: molitev križevega pota  
Dol: obredi velikega petka  
Hrastnik: obredi velikega petka  
Trbovlje - sv. Marija: obredi velikega petka  

VÉLIKA SOBOTA, 30. 3.  

spomin Jezusovega  
počitka v grobu 

18.00 
20.00 
20.00 

 

Hrastnik: za  Metko Potisek (ob roj. dnevu)  
Dol: za  Mihaela in Olgo Funkel  
Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Silvo (obl.) in starše Obrovnik ter dve sestri  

31. marec 

VELIKA 

NOČ  
Praznik Jezusovega 

vstajenja  

8.00 
 

6.30 
10.00 

 
6.30 

 
9.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in  iz družin Lučić in Pranjić  
za  Ivana in Ružo Jakovljević in sorodnike  
Trbovlje - sv. Martin: procesija in sv. maša za žive in rajne župljane 
za  Hedviko in Edija Hribška in pok. iz družine Bevc  
za  Antonijo Lebar (obl.) in pok. iz družin Lebar in Mivec  
Dol: za  Jakoba in Marijo (obl.) Žagar  
za  starše Šmid, Tanjo Lebar in Silvo Peklar  
Hrastnik: za  Ljudmilo in Franca Robiča ter družine Rome, 
Robič, Laznik in Selšek  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

Na velikonočni ponedeljek bodo sv. maše ob 8.00 v Hrastniku, ob 10.00 v Retju ter ob 
10.00 v Gorah. Lepo vabljeni.  

Zaradi praznikov in počitnic v prihodnjih tednih ni verouka. Veroučenci naj se vsaj en 
dan udeležijo obredov velikega tedna (na veliki četrtek, veliki petek ali veliko soboto) in 
tudi ob nedeljah pridejo k sv. maši. Z veroukom zopet začenjamo od 8. aprila naprej.   

Danes (24. 3.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. Martinu in 
pri Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

Na veliki petek smo kristjani, ki smo že dopolnili 18 let in še nismo dopolnili 60 let dolžni 
držati strogi post. To pomeni, da se na ta dan zdržimo mesnih jedi in se le enkrat na dan 
do sitega najemo. Mlajši od 18 let in starejši od 60 niso dolžni držati strogi post, pač pa 
so obvezani posta (ne uživajo mesnih jedi, se pa lahko večkrat na dan najedo do sitega).  

Lepo vabljeni k molitvi devetdnevnice Božjega usmiljenja. Doma jo lahko molimo ob vsa-
kem času in sicer od velikega petka do bele nedelje, kot pripravo na praznik Božjega 
usmiljenja. V trboveljskih cerkvah jo bomo molili po obredih velikega petka, na veliko so-
boto pred blagoslovi jedil in 20 minut pred vsako sv. mašo. Vabljeni k molitvi.  

Pri velikonočni vigiliji, na veliko soboto zvečer, bomo obnovili krstne obljube. Vabljeni ste, 
da s seboj prinesete sveče, ob prostovoljnem daru pa jih boste lahko prejeli tudi v cerkvi.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

V soboto smo čistili cerkev Sv. Martina. Hvala vsem, ki ste prišli in pomagali pri čiščenju.  

 

Trbovlje - sv. Marija  

Sodelavci Karitas so tudi letos pripravili butarice. Vaš dar zanje je namenjen župnijski 
Karitas. Hvala.  

Hrastnik  

V soboto smo čistili župnijsko cerkev. Hvala vsem, ki ste prišli in pomagali pri čiščenju.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

V sredo, 27. 3., bomo od 15.00 naprej čistili cerkev in okolico. Prosimo za pomoč.  
 

Hvaležno te častimo, Najvišji! Ponižal si se, da bi nas povišal. 
Sprejel si sramotenje, da bi nam zaslužil čast. Postal si ubog, 
da bi nas obogatil. Dal si se vkleniti, da bi nas osvobodil. Pustil 
si si vzeti oblačila, da bi nas oblekel. Bil si kronan s trnjem, da 
bi mi postali kralji. Uklonil si se smrti, da bi mi živeli. Bil si polo-
žen v gob, da bi nas obudil. »Hozana!« Blagoslovljen, ki prihajaš v sijaju svoje božanske dobrote!  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

BLAGOSLOVI OGNJA NA VÉLIKO SOBOTO:  

Župnija Dol pri Hrastniku: 7.00;        Župnija Hrastnik: 7.30;  
Župnija Trbovlje - sv. Martin: 7.30;            Župnija Trbovlje - sv. Marija: 8.00 

 

BLAGOSLOVI JEDI NA VÉLIKO SOBOTO:  

• Cerkev v Turju ob 11.00  

• Cerkev Sv. Katarine ob 14.00  

• Župnijska cerkev v Hrastniku ob 15.00 in 17.30  

• Župnijska cerkev na Dolu pri Hrastniku ob 16.00 in 19.30  

• Župnijska cerkev Trbovlje - sv. Martin ob 10.00 in 15.00 

• Župnijska cerkev Trbovlje - sv. Marija ob 11.00 in 16.00 
 

Lepo vabljeni na »dneve upanja in veselja«, ki bo-
do potekali v Kančevcih od 1. do 4. maja 2024. Ti 

dnevi so namenjeni članom 
naših župnijskih občestev. 
Poskrbljeno bo tako za 
udeležence Alfa srečanj, 
kot za družine, zakonce, 
starejše, mladino. Vsi res prav lepo vabljeni. Vsak dan bo 
namenjen uživanju v naravi, medsebojnemu spoznavanju, 
pogovorom in duhovnemu poglabljanju. Več informaciji in 
prijavo najdete, če skenirate Q  R kodo. Število mest je ome-

jeno, zato vas prosimo, da se prijavite čim prej. Vabljeni.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Ko je bil v Betaniji, v hiši Simona Gobavca, in je sedél pri mizi, je prišla 
žena z alabastrno posodico dragocenega dišavnega olja iz pristne 

narde. Strla je posodico in ga izlila na njegovo glavo. Nekateri pa so bili 
nejevoljni in so govorili med seboj: »Čemú ta potrata olja?  Jezus pa 

jim je rekel: »Pustite jo! Kaj ji delate težave?  Dobro delo mi je storila. Kar 
je mogla, je storila: vnaprej mi je pomazilila telo za pogreb.  (Jn 12,3–4.6.8) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od             
pokojne Karoline Špec, na Dolu pa od pokojne Marije Doroteje Horjak.  

Molimo za pokoj njunih duš.  


